
1 

 

 
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE 

MATERA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventitrè  il giorno sette  del mese di dicembre, l’Amministratore Unico dell’Azienda, Avv. 
Lucrezia GUIDA, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 9 del 20 ottobre 2019, 
assistito dal Direttore F.F. Ing. Pasquale LIONETTI, con funzioni anche di Segretario, ha adottato la seguente: 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE N.0118/2023 del 07/12/2023 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di 
destinazione delle risorse decentrate per il triennio 2023 – 2025 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Tecnico, Affari Generali e Personale e dell’Ufficio Amministrativo, Bilancio e Patrimonio – 
Ing. Pasquale Lionetti: parere di regolarità tecnica favorevole ____________________   

 

Il Direttore F.F. – Ing. Pasquale Lionetti: parere di legittimità favorevole   ___________________



L’Amministratore Unico 

 

Vista la deliberazione n. 72/2021 in data 21 settembre 2021 con la quale è stata costituita la delegazione 

trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della 

stessa. 

 

Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo parte normativa 2023-2025 e parte economica 2023 

sottoscritta in data 27 novembre 2023 dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica e dalla 

delegazione trattante di parte sindacale, così come si evince dal verbale del giorno 27 novembre 2023, prot. 

n. 0010478/2023; 

 

Dato atto che: 

- con lettera protocollo n. 0010555 in data 29 novembre 2023 è stato chiesto al Collegio dei Revisori 

dei Conti dell’Ente di esprimere il parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse 

decentrate per il triennio 2023-2025;  

- con verbale n.  11 del 1° dicembre 2023, registrato al prot. A.T.E.R. n. 0010792/2023 del 6 dicembre 

2023, il Collegio dei Revisori ha espresso parere favorevole attestando la compatibilità dei costi con i 

vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 

 

Ritenuto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva 

del CCDI parte normativa 2023-2025 e parte economica 2023; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo 2023-2025 e parte economica 2023 nell’identico testo allegato, 

quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

             Il Direttore F.F.                                                                                              L’Amministratore Unico 

(Ing. Pasquale Lionetti)                                                                                          (Avv. Lucrezia Guida) 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

La presente deliberazione n° N.0118/2023 del 07/12/2023 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio on- line del 

sito web dell’ATER (www.atermatera.it) dal 07/12/2023 per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, 07/12/2023 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(Dott.ssa Annalisa Chiara GIORDANO) 

 

 

 

 


